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Sfidat në fushën e Shëndetësisë

MUNGESA E STAFIT MJEKËSOR- BRAIN DRAIN

Mjekët po ikin jashtë vendit - mungesa e mjekëve dhe
kërkesa në rritje për shërbime shëndetësore.

QASJA NË SHËRBIME SHËNDETËSORE
Popullsia që jeton pa qasje të lehtë në përkujdesje
shëndetësore. Mungesa e mjekëve dhe koha e zgjatur e 
pritjes për shërbimet shëndetësore.

KOSTOT E SHËRBIMEVE SHËNDETËSOR
Rritja e kërkesës ka rritur koston e shërbimeve
shëndetësore për të gjithë, kujdesi kronik dhe jetëgjatësia
mesatare më e gjatë po ndikojnë në kostot e trajtimit.



Zgjidhjet/Platforma Digjitale – Klinika Digjitale

Plotësimi i zbrazëtirës nga “Brain Drain”! 

Shërbime shëndetësore në çdo kohë dhe  

për çdo sëmundje!

Shëndeti juaj në duart tuaja!



Modeli i ri i Sistemit Shëndetësor

Zëvendësimi i Mjekut Familjar me 

Mjekun Personal dhe caktimi i tij për

secilin përdorues. 

eKlinika - softuer i avancuar i

shëndetit digjital, që u mundëson

mjekëve të ofrojnë shërbime kudo që

janë. 

Niveli më i lartë i kujdesit shëndetësor

global. Ofrimi i Mendimit Sekondar

nga Qendrat Klinike më të njohura në 

botë.

Niveli Primar i Kujdesit
Shëndetësor

Niveli Sekondar i Kujdesit
Shëndetësor

Niveli Terciar i Kujdesit
Shëndetësor



Mjeku Personal

NDËRTIMI I BESIMIT
TË PACIENTIT

KUJDESI I 
VAZHDUESHËM

Mjeku Personal ndërton
raport të besueshëm dhe
ndihmon edukimin e 
pacientit për
vendimmarrje të
përbashkët në trajtimin e 
sëmundjes.

Mjeku Personal monitoron
gjendjen shëndetësore të
pacientit, referon pacientin
dhe transferon të dhënat
shëndetësore te specialisti
brenda platformës sonë.

PËRCJELLJA E GJENDJES 
SHËNDETËSORE

Mjeku Personal ndjek
statusin e kujdesit
shëndetësor të pacientit, 
kujdeset për trajtimin, 
terapinë dhe
diagnostikimin e pacientit.

QASJA HOLISTIKE

Mjeku Personal kujdeset
për të gjithë pacientin, 
duke marrë parasysh
faktorët mendorë dhe
socialë dhe jo vetëm
simptomat e sëmundjes.



Përkujdesja për pacientët me sëmundje jo-ngjitëse

• Përmes Mjekut Personal dhe monitorimit të vazhdueshëm të 
gjendjes shëndetësore të pacientit me sëmundje jo-ngjitëse, 
mundësohet trajtim cilësor dhe në kohë të duhur për pacientët
me sëmundjet të cilat shkaktojnë 74% të të gjitha vdekjeve mbarë
botës.

• Duke përdorur të dhënat, analizimin e tyre dhe teknologjinë i
afrohemi më shumë qëllimit tonë për të përmirësuar jetën dhe
për të avancuar një shëndet më të mirë me një kosto më të ulët
për njerëzit dhe shoqërinë.



Kujdesi Shëndetësor i Personalizuar

• Siguria dhe Privatësia e të Dhënave Shëndetësore –
Kartela Elektronike Mjekësore Personale, në përputhje me 
standardet ndërkombëtare HIPAA  dhe GDPR

• Përpunimi Sekondar i të Dhënave

• Ofrimi i zgjidhjeve të kujdesit shëndetësor të përshtatura për
individin dhe të mundësuara nga teknologjia.

• Për të sjellë në jetë premtimin e kujdesit shëndetësor të 
personalizuar, ne fokusohemi në: 

1. Zbulimin e hershëm dhe diagnozën e saktë
2. Përkujdesjen individuale
3. Qasjen në kujdesin optimal 
4. Kujdesin, diagnostikimin dhe monitorimin në distancë



Niveli Sekondar - eKlinika

CAKTIMI I TERMINIT PRITORJA VIRTUALE KONSULTIMI DHE 
REGJISTRIMI

NDËRVEPRIMI I 
BARNAVE

Caktimi i terminit për
vizitë mjekësore apo 
video-konsultim me 
mjekun. 
Specialistë nga 4 
kontinente ofrojnë
shërbime në 14 gjuhë të 
ndryshme.

Pritorja Virtuale për
secilin mjek, me foto, CV 
dhe të arriturat e tjera të 
mjekut. Dhoma Personale
e mjekut për
videokonsultime.

Përcjellja e gjendjes
shëndetësore të
pacientëve, përfshirë
arkivimin dhe
transferimin digjital të
imazherisë me CT,  MRI 
dhe PET-CT.

Kontrolluesi i
ndërveprimit të barnave, 
eliminon pasojat dhe
rrezikun nga
ndërveprimi para dhe
gjatë përdorimit të
barnave.



Niveli Terciar - Niveli më i lartë i kujdesit shëndetësor global

• Mendimi Sekondar i ofruar nga Rrjeti Global i Ekspertëve
Shëndetësorë me mbi 11,900 mjekë nga institucionet më të 
njohura shëndetësore.

• Auskultimi nga distanca përmes Stetoskopit Digjital

• Transmetimi i drejtpërdrejt i EKG-së dhe Ultrazërit

• Ekzaminimi nga distanca përmes Otoskopit dhe Oftalmoskopit
Digjital

• Qendra Digjitale për Arkivim, Transferim dhe Interpretim të
Imazherisë



Modeli i ri nga Klinika Digjitale

• Ky model i ri shëndetësor me pacientin në 
qendër, i krijuar nga ekspertët kombëtarë dhe 
ndërkombëtarë të Klinikës Digjitale do të 
transformojë dhe avansojë dukshëm shërbimin
shëndetësor me integrimin e inovacionit në 
sistemin unik shëndetësor Evropian.

• Softuer modern i zhvilluar me partnerë në SHBA, 
duke u mundësuar pacientëve të kenë qasje në
shërbime shëndetësore kudo dhe për çdo
sëmundje.

• Ofrimi i kujdesit shëndetësor të personalizuar
për pacientët, softuerit të avancuar për
profesionistët shëndetësorë dhe partneritetit për
institucionet shëndetësore.



Vendi i parë në Evropë për inovacion

Në Nëntor 2022, Klinika Digjitale u shpall platforma më inovative në Evropë
për Shëndetin Digjital nga Patient Digital Health Awards (PDHA).



Digital Clinic for Ukraine

Të shqetësuar për numrin e madh të refugjatëve që nuk kanë akses në 
shërbimet shëndetësore, në Mars 2022 ekspertët e shëndetit digjital nga
Klinika Digjitale dhe stafi mjekësor nga Universiteti Kombëtar Mjekësor
Ternopil nga Ukraina lansuan platformën digjitale shëndetësore “Digital 

Clinic for Ukraine” për të lehtësuar qasjen në shërbime shëndetësore për
refugjatët Ukrainas kudo në botë.

www.digital-clinic.net

http://www.digital-clinic.net/


Lider Global në Shëndetin Digjital

Për zhvillimin e Shëndetit Digjital në botë, bashkëthemeluesi dhe Drejtori
Ekzekutiv i Klinika Digjitale është zgjedhur një nga 50 liderët globalë të 
Shëndetit Digjital nga Healthcare Information and Management Systems 

Society - HIMSS në Illinois, SHBA.
https://www.himss.org/membership-participation/himss-future50-

community

https://www.himss.org/membership-participation/himss-future50-community


Start-up më inovativ në Kosovë

Klinika Digjitale është zgjedhur nga
Ministria e Inovacionit dhe Ndërmarrësisë

si Start-up-i më inovativ në Kosovë.



Faleminderit!


